PAGE
4

Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже имущества муниципального образования Гулькевичский район
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2
	3 февраля 2021 года
09 часов 15 минут
	                                           г. Гулькевичи

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Ильин Г.В.

	Заместитель председателя

комиссии:
	Савина Ю.В.

	Секретарь комиссии:
	Удалова А.М.

	Члены комиссии:
	Иванов А.В., Караулова Т.А., Кононова И.С.

Повестка дня:

О подведении итогов аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, муниципального недвижимого имущества: нежилое здание общей площадью 375 кв. м, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:1902265:2064, расположенное по адресу: Краснодарский край,                                г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, и земельный участок площадью 678 кв. м, кадастровый номер 23:06:1902265:2483, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – магазины, общественное управление, общественное питание, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27.

Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 29 декабря 2020 года № 2015 «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Гулькевичский район» которое определяет дату приема заявок на участие в аукционе с                     31 декабря 2020 года с 8 часов 00 минут по 28 января 2021 года до 17 часов                00 минут по московскому времени.

Определение претендентов участниками аукциона состоялось 1 февраля 2021 года в 15 часов 00 минут, место определения участников аукциона: электронная торговая площадка АО «Сбербанк-АСТ», владеющего                     сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.utp.sberbank-ast.ru.
1. На участие в аукционе по приватизации муниципального недвижимого имущества: нежилое здание общей площадью 375 кв. м, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:1902265:2064, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, и земельный участок площадью 678 кв. м, кадастровый номер 23:06:1902265:2483, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – магазины, общественное управление, общественное питание, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, за указанный период времени поступило две заявки, от индивидуального предпринимателя и юридического лица.
Заявка № 1 общество с ограниченной ответственностью «Мартен» (заявка подана 22 января 2021 года в 19 часов 04 минуты). Задаток в размере        456000 (четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей внесен 22 января 2021 года.

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным информационным сообщением о проведении аукциона по продаже муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Заявка № 2 индивидуальный предприниматель Ямпольский Анатолий Фомич. Задаток в размере 456000 (четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей внесен 22 января 2021 года.

Представленные документы соответствуют требованиям, установленным информационным сообщением о проведении аукциона по продаже муниципального имущества. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством РФ к данному виду аукциона.

Начальная цена продажи 2280000 (два миллиона двести восемьдесят тысяч) рублей с учетом НДС.
Сумма задатка в размере 20 % от начальной цены продажи составляет 456000 (четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей.

Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме 114000 (сто четырнадцать тысяч) рублей, составляющий 5 % от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.
Согласно протоколу о рассмотрении заявок и признании претендентов участниками аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме от               1 февраля 2021 года участниками аукциона по продаже муниципального имущества были признаны:
ООО «Мартен»;

ИП Ямпольский Анатолий Фомич.
В ходе проведения торгов подано 1 предложение о подтверждении начальной цены от участника № 1 ООО «Мартен» в 09 часов 01 минуту                  05 секунд – 2280000 (два миллиона двести восемьдесят тысяч) рублей и                     1 предложение о повышении начальной цены («шаг аукциона») от участника  № 2 ИП Ямпольского А.Ф. в 09 часов 01 минуту 20 секунд – 2394000 (два миллиона триста девяносто четыре тысячи) рублей.

Последнее предложение о цене имущества сделал участник № 2                   ИП Ямпольский А.Ф., в связи с чем, предлагаю признать участника № 2 –               ИП Ямпольского Анатолия Фомича, победителем аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, муниципального недвижимого имущества: нежилое здание общей площадью 375 кв. м, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:1902265:2064, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, и земельный участок площадью 678 кв. м, кадастровый номер 23:06:1902265:2483, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – магазины, общественное управление, общественное питание, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, с предложением о цене продажи муниципального имущества 2394000 (два миллиона триста девяносто четыре тысячи) рублей.

В соответствии с п. 14 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение              5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества.

Сумма задатка, победителю зачисляется в счет оплаты продажной цены имущества, а проигравшему в течение 5 дней возвращается на счет, закрепленный за учетной записью на электронной торговой площадке                  АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается, результаты аукциона аннулируются.

В течении 5 дней со дня подписания договора покупатель оплачивает продавцу по указанным в договоре реквизитам оставшуюся после оплаты задатка сумму продажной цены имущества.
Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение комиссии:
1. Признать участника № 2 – ИП Ямпольского Анатолия Фомича, победителем аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, муниципального недвижимого имущества: нежилое здание общей площадью 375 кв. м, назначение – нежилое, кадастровый номер 23:06:1902265:2064, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, и земельный участок площадью 678 кв. м, кадастровый номер 23:06:1902265:2483, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – магазины, общественное управление, общественное питание, расположенный по адресу: Краснодарский край,                   г. Гулькевичи, ул. Энергетиков, 27, с предложением о цене продажи муниципального имущества 2394000 (два миллиона триста девяносто четыре тысячи) рублей.

В соответствии с п. 14 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение              5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества.

Сумму задатка, зачислить победителю в счет оплаты продажной цены имущества.

Уведомить победителя о том, что в случае уклонения или отказа от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается, результаты аукциона аннулируются.
2. Информацию о результатах аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме, разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район https://gulkevichi.com.

	Председатель комиссии:
	__________________ Г.В. Ильин

	Заместитель председателя

комиссии:
	__________________ Ю.В. Савина

	Члены комиссии:

	__________________ А.В. Иванов

	__________________ Т.А. Караулова
__________________ И.С. Кононова

	Секретарь комиссии:
	__________________ А.М. Удалова